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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

naše obec dne 24.června 2023 oslavila tisíc let od první zmínky o obci Příštpo a 30 let od samostatnosti 

obce.

K tomuto výročí jsme zasadili lípu u řeky pod bývalou hospodou, kde je uložené poselství pro další 

generace.

První písemná zmínka o naší obci je z roku 1023, kdy se jmenovala Brullba.  

Naše území je plné vzácných archeologických nálezů a krásných přírodních zákoutí. Málokterá obec 

se může pochlubit tak krásnou polohou , jako naše Příštpo, které zde bylo osídleno již v době kamenné.

Letos je naše obec již  30 let samostatná. Snažíme se, aby tu pro nás  byl život co nejpříjemnější.

Za těch třiceti let k nám byl zaveden telefon do všech domů, opravily se vozovky, chodníky, rybníky, 

bezdrátový rozhlas, hřiště pro děti a dospělé.

Opravila se hasičská zbrojnice, veřejné osvětlení, které se již zapíná přes astronomické hodiny. 

Máme vlastní vodovod do všech domácností, kanalizaci a čističku odpadních vod.

Za tuto dobu samostatnosti jsme získali z dotací kolem 60 milionů korun. Celkový majetek obce je 

kolem 115 milionů korun a k tomu na opravy budov bylo dáno téměř 15 milionů korun.

Naše podpora se obrací také ke spolkům, jako jsou dobrovolní hasiči, myslivci, sokol a rybáři, kteří 

u nás udržují společenský život.

Jsme obec, která je majitelem obecní prodejny smíšeného zboží.

Všechen rozvoj obce se samozřejmě odvíjí od množství peněz. Doufám, že v budoucnu budou mít 

i malé obce, jako je ta naše, dostatek prostředků, aby se dál rozvíjely a neupadaly.

Antonín Vítámvás

starosta obce

Oslava k 1000 letům obce  

Slavnost byla zahájena v deset hodin 24. června 2023 mši svatou, kterou vedl

jaroměřický kněz Mgr. Tomáš Holcner. Po té požehnal právě zasázené lípě u řeky, pod bývalou 

hospodou, pokřtil jí jménem Janina a uložil k ní poselství pro další generace.

Následovala prohlídka nového obecního úřadu, hasičské zbrojnice. V zasedací místnosti obecního 

úřadu, tzv. Škole, proběhla výstava zachycující historii obce i s   malým občerstvením pro návštěvníky, 

naši občané se tak po mnoha letech poznávali na fotografiích, nebo poznávali svoje předky.

Ve 13 hodin zahájil starosta obce Antonín Vítámvás oslavu na hřišti Na strážnici.

Předal veliteli jednotky Sboru dobrovolných hasičů p. Stuchlíkovi šek na hasičskou techniku 

v hodnotě 479.999,- Kč.

Nejstaršímu občanovi Příštpa paní Karšulínové Zdeňce / 95 let/ předal kytici s gratulací. Poděkoval p. 

Stanislavu Čurdovi, který přes 30 let půjčuje knihy v místní knihovně. Poděkoval všem ženám z Příštpa, 

které napekly na oslavu a poděkování náleželo i sponzorům: Pekárna Klas Jaroměřice nad Rokytnou, 

Brabec velkoobchod s.r.o., Penam a.s., Kopeček Přiložany, SIGETY & ŠÁRKA s.r.o., Geostav Valeč, MaS 

Rokytná, Pelán-stav s.r.o. Hrotovice, MONTENERGO BRNO s.r.o. a jeden nejmenovaný sponzor.

Po 14té hodině zazpívaly děti ze sboru Skřivánci, pod vedením p. učitelky Kateřiny Slatinské a Pavly 

Sovkové ze ZŠ Jaroměřice nad Rokytnou.

Vinaři z Moravských Kninic pod vedením sbormistra Ing. Rudolfa Weisse zahráli a zazpívali moravské 

písně.

Ve 14,40 hodin nad námi přeletěl vrtulník Mi-171 Š z vojenské základny Náměšť nad Oslavou.

Hlavním programem byly řemeslné trhy a celodenní bohatý bezplatný program pro děti, jako např. 

skákací hrad, skluzavka, malování na obličej, aktivity hasičů, rybářů, myslivců , policie ČR a předvedení 

vycvičených policejních psů. Na závěr byla i pěna pro děti od hasičů z Jaroměřic n.R.

Celé odpoledne doprovázela hudební skupina PHOENIX.

Ukončením  celé vydařené oslavy byl velkolepý ohňostroj.
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Realizované akce v roce 2023

Oprava místních komunikací v obci

Předmětem projektového záměru byla oprava celkem 7 místních komunikací, které vykazovaly 

nejhorší degradaci povrchu v návaznosti na míru využívání a návaznosti občanské vybavenosti. 

Všechny komunikace byly v rámci projektu provedeny  s asfaltovým povrchem.

Opravu provedla odborná stavební firma PELÁN stav s.r.o., Hrotovice. Technický dozor investora 

zajistila firma INREKO z Moravského Krumlova. Dílo bylo v řádném termínu předáno bez závad a místo 

realizace projektu bylo označeno cedulkou s povinnou publicitou.

Hlavním cílem projektu bylo zkvalitnění podmínek pro život místních obyvatel a zajištění dostupnosti 

služeb a občanské vybavenosti. Díky realizaci projektu se zlepší technický stav těchto komunikaci, což 

se bezpochyby projeví také v bezpečnosti provozu v obci.

Všechny místní komunikace jsou lemovány domovní zástavbou a slouží tak primárně obyvatelům 

obce pro přístup k vlastním nemovitostem a napojení se na krajskou silnici. Komunikace zajišťují 

dopravní obslužnost lokalit, ať už ke svozů odpadů, zásobování či dostupnost vozidel IZS apod. 

U většiny těchto komunikací nejsou vybudované chodníky, proto slouží nejen pro motorovou 

a cyklistickou dopravu, ale také pro pohyb chodců. Celá akce stála 4.493.600,- Kč.

Přidělená dotace z Ministerstva pro místní rozvoj byla 2.691.461,- Kč.
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Plocha pod kontejnery na odpady

Obec Příštpo nechala opravit stání pod 
kontejnery u dětského hřiště a zasadit 3 kusy šeříku 
v zelené ploše u kontejnerů.
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Venkovské služby r.2023

Jako každým rokem, žádáme v podpoře malé venkovské 
prodejny se smíšeným zbožím v obci Příštpo ve formě dotace, 
na plat paní prodavačky, včetně povinného pojištění za měsíc 
duben až srpen 2023.

Na prodejně je umístěna samolepka se sponzorským 
vzkazem Kraje Vysočina.

Výše dotace z Fondu Vysočiny je 60.000,- Kč, tj. 58,15%
Podíl příjemce dotace je obec Příštpo s 43.189,- Kč, 

tj. 41,85%
Celkové skutečné náklady projektu 103.189,- Kč tj.100%.

Oprava mostu přes vodoteč

Realizace projektu spočívala v opravě mostu přes vodotoč, po němž   vede místní komunikace v obci 
Příštpo. Zhotovitelem byla firma Miroslav Macháček, Jaroměřice nad Rokytnou. V místě realizace byla 
vylepena samolepka s informací : ,,Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina,,

Výše dotace z Fondu Vysočiny činila 150.000,- Kč a obec dala 182.441,-Kč, skutečné celkové náklady 
projektu činily 332.441,- Kč.
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Nový obecní úřad

Přestavba půdního prostoru na Multifunkční zařízení obce Příštpo
Předmětem této akce byla přestavba půdního prostoru obecní budovy na multifunkční zařízení obce 

Příštpo.
Nově vznikly v prostoru kanceláře obecního úřadu, knihovna a archiv, včetně zasedací místnosti, 

sociálního zařízení a úklidové komory.
Zhotovitelem stavby byla firma Geo-stav Valeč, s.r.o., technický dozor investora zajistil ing. Miroslav 

Janda. Stavba byla v řádném termínu dokončena bez vad a nedodělků. Dne 25.9.2023 byl vydán 
kolaudační souhlas s užíváním stavby. Na budově byla umístěna tabulka s povinnou publicitou 
Ministerstva pro místní rozvoj.

Akce zcela naplnila očekávané cíle. Díky realizaci projektu je možné obecní úřad, včetně archivu 
přemístit z nevyhovující zastaralé budovy do moderních prostor, kde mají všichni pracovníci obce 
i veškeré dokumenty úřadu své místo. Nově vzniklé prostory jsou přivětivější pro pracovníky úřadu 
a činnost místního  zastupitelstva, působí vzdušnějším a reprezentativním dojmem.
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Realizace projektu má pozitivní dopad na všechny generace občanů Příštpa, zaměstnance obce 
a další osoby využívající obecní úřad a jeho okolí. Prostřednictvím realizace projetu byly zajištěny 
důstojné a reprezentativní prostory obecního úřadu.

Náklady akce 6.120.078,45 Kč
Přidělená dotace 3.371.755,- Kč
Dále obec pořídila k tomuto objektu vertikální zdvižnou plošinu pro osoby s omezenou pohyblivostí 

nebo pro přesun hmot do 300 kg za 1.100.100,- Kč.
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Dětské hřiště

Na dětské hřiště v Příštpu 
se nově osadil nový korpus 
koloběžky v hodnotě 7000,-

Posezení se seniory

Dne 11. listopadu 2023 proběhlo již 15-té posezení se seniory ve spolupráci s místním TJ Sokol a za 
finančního přispění skupiny ČEZ.  Začátek byl ve 14 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu  (bývalé 
škole) s pohoštěním a malým dárkem pro každého seniora. K tanci a poslechu hrála lidová muzika 
Madlenka.

Bavíme se v obcích mikroregionu
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Akce pro děti v roce 2023

17. ročník Malý festival loutky pořádal MěKS Moravský Krumlov  ve spolupráci s partnery realizaci 
projektu podpořila nadace ČEZ .

Lampionový průvod

Dne 29.10.2023 se konal v naší obci 1. Lampionový průvod 
ve spolupráci s SDH Příštpo a obcí Příštpo. Věříme, že máme 
novou tradici nejen pro naše děti.

Rozsvícení vánočního stromku

Každoroční rozsvícení vánočního stromku před obecní 
prodejnou se uskutečnilo 2.12.2023 Mikulášem a jeho 
doprovodem. Celé odpoledne byly na tzv. náměstíčku obce, 
řemeslné trhy s občerstvením a teplými nápoji, které jsou již 
naší obecní tradicí pod patronací TJ Sokol a především paní 
Martě Novákové.

Po setmění se konalo v sokolovně předávání mikulášských 
dárečků a děti nám dělaly radost svými recitačními 
a pěveckými výkony.
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Kalendáře do všech domácností pro rok 2024-2025

Stolní kalendáře na dva roky s tématikou : Čtyř roční období očima dětí obce mikroregionu.
Na stolní kalendáře nám přispívá správní rada Nadace ČEZ s 150.000,- Kč pro celý mikroregion 

Rokytná.

Dar pro město Jaroměřice nad Rokytnou

Zastupitelstvo obce Příštpo dne 11.9.2023 schválilo na svém jednání finanční dar v hodnotě 20.000,- 
Kč na automobilovou stříkačku značky TATRA o objemu nádrže 9m3, pro město Jaroměřice nad 
Rokytnou.

Připravujeme na rok 2024

Účelovou investiční dotaci pro jednotku SDH obce  pro rok 2024

Pořízení nového požárního přívěsu pro hašení jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce Příštpo.
Požární jednotka JPO v obci Příštpo v současné době požárním přívěsem pro hašení nedisponuje. 

Velkým přínosem bude i nová moderní motorová stříkačka, tím se výrazně zvýší výkon a kvalita 
prováděných zásahů a zajistí vyšší šance na úspěšné splnění úkolů.

Pořízený majetek bude výhradně sloužit požární jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Příštpo. 
Nový požární přívěs pro hašení s novou motorovou stříkačkou, bude sloužit výjezdům k požárům 
v oblasti působnosti jednotky. Tento majetek bude výhradně sloužit k ochraně civilního obyvatelstva 
a k ochraně veřejného civilního majetku.

Úprava místních komunikací obce pro rok 2024

Podali jsme žádost o dotaci Podpora obnovy a rozvoje venkova z ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
Předmětem žádosti o dotaci je oprava-úprava šesti místních komunikaci, respektivně jejich částí 
s největší potřebou oprav. Realizace projektu je od 1.2.2024 do 30.11.2024.
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Tříkrálová sbírka

Oblastní charita Třebíč zajišťuje Tříkrálovou sbírku na území okresu Třebíč a tedy i v naší obci. V roce 
2023 byla vybraná částka 9.612 Kč, za což všem, jenž přispěli, děkujeme.

Rok 2018 2.944,- Kč rok 2022 7.661,- Kč
rok 2019 2.376,- Kč rok 2023 9.862,- Kč
rok 2020 7.438,- Kč rok 2024 9.612,- Kč
rok 2021 3.079,- Kč 

Nově narození a úmrtí
V roce 2023 se dne 5.7. 2023 narodil Jakub Řiháček
a dne 9.1.2024 Jonáš Holík  

Úmrtí  
Marie Pánková , 13.4.2023 nedožitých 91 let
Marcela Mašková, 15.5.2023 nedožitých 80 let
Anežka Polová, 8.12.2023 nedožitých 91 let

Výzva občanům
Dne 1. 3. 2023 byli naši občané vyzváni, aby nepouštěli dešťovou vodu  do splaškové kanalizace, 

která vede do ČOV. Bohužel, některým lidem je to jedno.
Kvůli těmto občanům budou muset všichni sáhnout hlouběji do svých peněženek
při zdražení stočného.

Výzva ke kontrole a k případnému přepojení 
nemovitostí na splaškovou kanalizaci
Obec Příštpo

Vážení občané a vlastníci nemovitostí,
tímto dopisem Vás vyzýváme ke kontrole a k případnému správnému přepojení Vaší nemovitosti na 
vybudovanou splaškovou kanalizační síť tak, aby se do této sítě nedostávaly žádné povrchové a dešťové 
vody.
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Splašková kanalizační síť je napojena na ČOV Příštpo. Uvedením splaškové kanalizace do provozu 
vzniká majitelům nemovitostí povinnost rozdělit a přepojit odpadní vody. Dešťovou kanalizaci lze 
ponechat napojenou na původní kanalizaci v obci (pokud v daném místě byla), nebo můžete dešťovou 
vodu využít pro svoji potřebu (zalévání, vsaky atd.).

Odpadní splaškové vody z domácnosti je nutné oddělit od dešťových vod a tyto splaškové vody mít 
přepojené přímo na novou samostatnou splaškovou kanalizační síť bez předchozího shromažďování 
v septiku, či žumpě.

V naší obci je při deštích výrazně zvětšen průtok odpadní vody do ČOV, a tímto vzniká porušování 
zákonů. Po kontrole příslušných orgánů bylo zjištěno porušování těchto zákonů a obci Příštpo tak hrozí 
po provedené kontrole a měření průtoku odpadní vody dle zákona pokuta za porušení 

a překračování povolených limitů.
Pokud zjistíte, že Vaše nemovitost je chybně přepojena, je nutné správné přepojení pouze 
na splaškovou kanalizaci bez povrchových a srážkových vod provést nejpozději do 30.09.2023. 

Pokud máte svoji nemovitost přepojenou dle zákona, berte tuto výzvu jako bezpředmětnou.
Po termínu 30.09.2023 budou prováděny kontroly měření průtoku na ČOV a v kanalizační síti. 

V případě, že nadále bude při srážkách měřen vyšší průtok, budou prováděny kontroly připojení na 
kanalizační síť každé nemovitosti a provozovatel sítě bude nucen postupovat podle platných zákonů.

Zároveň po uplynutí této doby proběhne v obci kontrola patřičných odběratelských smluv.
Bližší informace k technickému řešení případného přepojení Vám rádi poskytneme a můžete se 

obrátit na zástupce obce.
Antonín Vítámvás, tel,: 731 114 328

starosta obce
Petr Šárka, tel.: 602 581 638                                                            

místostarosta obce                                                                            

Povinnost přepojení/oddělení splaškových vod na kanalizační síť vyplývá ze zákonů:

Zákon o vodách (č. 254/2001 Sb.)
• § 5, odst. 3 stanoví povinnost vlastníků (správců) staveb zabezpečit své stavby odváděním, 

čištěním, popřípadě jiným zneškodňováním odpadních vod. Toto může zajistit buď vlastním 
povoleným nakládáním s vodami, nebo smluvním zajištěním odvádění odpadních vod.

Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (č. 274/2001 Sb.)
• § 3, odst. 8 stanoví, že obec může v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům 

stavebního pozemku nebo staveb, na kterých vznikají, nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost 
připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky možné.

• § 8, odst. 4 a 11 stanoví,že vlastník kanalizace je povinen umožnit připojení na ni, pokud se 
připojovaný pozemek nebo stavba nachází na území obce s kanalizační sítí, připojení dovoluje 
umístění kanalizace podle technických možností a odběratel splní podmínky stanovené tímto 
zákonem. Plnění této povinnosti může vlastník kanalizace převést smlouvou na provozovatele.

• v § 18, odst. 2, 3 a 4 stanoví, že kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění 
a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádění odpadních vod. Odpadní 
vody, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění, 
mohou být vypouštěny do kanalizace jen s povolením vodoprávního úřadu. Vodoprávní úřad může 
povolení udělit jen tehdy, bude-li zajištěno vyčištění těchto vod na míru znečištění odpovídající 
kanalizačnímu řádu. V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno 
vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy.

Stavební zákon (č. 183/2006 Sb.) a platná související vyhláška, která provádí stavební 
zákon
•  § 11, odst. 3 prováděcí vyhlášky stanoví,že stavby musí být napojeny na veřejnou kanalizaci, 

pokud je v technicky, popřípadě ekonomicky dosažitelné vzdálenosti a má dostatečnou kapacitu.

Závěrem bych chtěl požádat všechny obyvatele obce Příštpo , aby nevhazovali vlhčené ubrousky 
do odpadů. Ucpávají čerpadla v přečerpávačkách hlavního řádu ČOV.

Použitý kuchyňský olej nebo sádlo ze smažení do odpadu také nepatří.
Neničte tak zařízení ČOV, které je i Vašim majetkem!

Dovolte mi popřát Vám všem mnoho zdraví , spokojenosti a úspěšnosti v roce 2024.

Starosta obce
Antonín Vítámvás
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Jedno z prvních názvů obce

Vydal obecní úřad Příštpo 3/2024. Tisk Vendy atelier


